IPVA, para o exercício fiscal de 2023, e dá outras providências.  

PORTARIAS 

PORTARIA N° 001 DE 03 DE JANEIRO DE 2022 – ITERPA 

DOE N° 34.819, DE 04 DE JANEIRO DE 2022 

ARRECADAR, a área de terras devolutas, incorporando-a ao patrimônio do Estado do 

Pará, incluídas na poligonal com 4.177,9628 ha (quatro mil, cento e setenta e sete 

hectares, noventa e seis áreas e vinte e oito centiares), denominada GLEBA VILA DOS 

NEVES, localizada no Município Capanema, com limites, confrontações e demais 

especificações técnicas constantes no Memorial Descritivo elaborado pelo ITERPA, nos 

seguintes termos. 

PORTARIA N° 002 DE 03 DE JANEIRO DE 2022 – ITERPA 

DOE N° 34.819, DE 04 DE JANEIRO DE 2022 

ARRECADAR, a área de terras devolutas, incorporando-a ao patrimônio do Estado do 

Pará, incluídas na poligonal com 13.426,0522 ha (treze mil quatrocentos e vinte e seis 

hectares, cinco ares e vinte e dois centiares), denominada GLEBA CARNEIRO, localizada 

no Município de Oeiras do Pará, com limites, confrontações e demais especificações 

técnicas constantes no Memorial Descritivo elaborado pelo ITERPA, nos seguintes

[...]

constantes no Memorial Descritivo elaborado pelo ITERPA, nos seguintes termos. 

PORTARIA N° 004 DE 03 DE JANEIRO DE 2022 – ITERPA 

DOE N° 34.819, DE 04 DE JANEIRO DE 2022 

ARRECADAR, a área de terras devolutas, incorporando-a ao patrimônio do Estado do 

Pará, incluídas na poligonal com 871,5880 ha (oitocentos e setenta e um hectares, 

cinquenta e oito ares e oitenta centiares), denominada GLEBA ACARÁZINHO, 

localizada no Município Acará, com limites, confrontações e demais especificações 

técnicas constantes no Memorial Descritivo elaborado pelo ITERPA, nos seguintes 

termos. 

PORTARIA N° 178 DE 04 DE JANEIRO DE 2022 – ITERPA 

DOE N° 34.820, DE 05 DE JANEIRO DE 2022 

ARRECADAR, a área de terras devolutas, incorporando-a ao patrimônio do Estado do 

Pará, incluídas na poligonal com 6.863,1245 ha (Seis mil, oitocentos e sessenta e três 

hectares, doze ares e quarenta e cinco centiares), denominada GLEBA CAMPELO, 

localizada no Município São Francisco do Pará, com limites, confrontações e demais 

especificações técnicas constantes no Memorial Descritivo elaborado pelo ITERPA, nos